



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 1

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: **2413 MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
24	40	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% ampola de 10ml. - Marca: SAMTEC	0,550	22,00
25	400	AMP	BIOFRUCTOSE - USO IV ampola de 10ml, IV, polivitamínicos sem minerais. - Marca: CRISTÁLIA	3,360	1.344,00
27	200	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML ampola de 2ml, EV ou IM. - Marca: HIPOFARMA	0,700	140,00
45	200	AMP	POLIVITAMÍNICO 2ML COMPLEXO VITAMINICO B ampola EV,IM. - Marca: HYPOFARMA	0,810	162,00
47	400	AMP	FOSFATO DISSODICO DEXAMETASONA 4MG/ML - IM/IV ampola 2,5ml, IM, EV. - Marca: HYPOFARMA	0,770	308,00
49	60	FR	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSSOL - Marca: BRAINFARMA	9,690	581,40
52	400	AMP	DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLOR. PIRIDOXINA5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML EV 10ML dimenidrinato 3mg/ml + cloridrato de piridoxina 5mg/ml + glicose 100mg/ml + frutose 100mg/ml ampola 10ml, uso EV. - Marca: TAKEDA	3,540	1.416,00
56	100	AMP	KAVIT - FITOMENADIONA 10MG/ML IM, SC, 1ml. - Marca: CRISTÁLIA	1,150	115,00
90	60	COMP	ALPRAZOLAM 1MG - Marca: BRAINFARMA	0,148	8,88
99	50	AMP	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/4ML - Marca: HYPOFARMA	3,290	164,50
100	200	AMP	CLORPROMAZINA 25MG/5ML - Marca: HYPOFARMA	1,080	216,00
109	200	AMP	HALO 5MG/ML - HALOPERIDOL - Marca: HYPOFARMA	0,720	144,00
112	20	FR	RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY - Marca: NATULAB	2,670	53,40
178	4	FR	ANESTÉSICO SOL.OFTÁLMICA - Marca: ALLERGAN	6,700	26,80
182	100	AMP	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML - Marca: HYPOFARMA	0,750	75,00
186	4	FR	NEOZINE GTS 20ML - Marca: CRISTÁLIA	9,190	36,76
187	60	COMP	QUETIAPINA 100MG - Marca: ACTAVIS	0,650	39,00
192	20	AMP	HALO DECANOATO 70,52MG/ML - DECANOATO DE HALOPERIDOL - Marca: CRISTÁLIA	8,000	160,00
193	60	COMP	TOPIRAMATO 100MG - Marca: EUROFARMA	1,590	95,40



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 2

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

Total do Fornecedor: 5.108,14

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 3

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: **3475 DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA**

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	200	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 20MG/5ML butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona 500mg/ml ampola de 5ml EV, IM. - Marca: FARMACE	1,350	270,00
64	160	UN	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML frasco, sistema fechado. - Marca: HALEXISTAR	3,290	526,40
71	20	BISN	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30g. - Marca: CRISTALIA	9,990	199,80
87	100	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML frasco, sistema fechado. - Marca: HALEXISTAR	3,350	335,00
111	400	AMP	DIMORF 10MG/1ML AMPOLA - Marca: HIPOLABOR	1,790	716,00
114	800	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML 2ML - Marca: TEUTO	0,890	712,00
159	4.000	AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - Marca: SAMTEC	0,149	596,00

Total do Fornecedor: **3.355,20**

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 4

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: **5065 CENTERMEDI - COM. PROD. HOSPITALARES LTDA**

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
32	800	FRAM	CETOPROFENO 100MG EV frasco ampola 100mg, uso EV. - Marca: UNIAO QUIMICA	2,750	2.200,00
41	800	AMP	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - IV/IM - Marca: TEUTO	0,450	360,00
42	4	FR	LIDOCAINA 10% 50ML SPRAY frasco 20ml. - Marca: CRISTALIA	55,800	223,20
50	20	BISN	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL tubo 60g. - Marca: SOBRAL	3,080	61,60
53	100	AMP	DIMENIDRINATO 50MG/ML + CLOR. PIRIDOXINA 50MG/ML -IM 1ML ampolac 1ml, IM. - Marca: UNIAO QUIMICA	1,540	154,00
55	100	AMP	DIPROP.BETAMETASONA+FOSF.SÓDICO BETAMETASONA (BIPROSLAM-DIPR IM. - Marca: CRISTALIA	3,580	358,00
95	400	FRAM	CEFTRIAXONA 1000MG EV - Marca: TEUTO	1,400	560,00
181	20	COMP	LEVOFLOXACINO 500MG - Marca: ZYDUS	1,080	21,60
194	48	COMP	PARACETAMOL + FOSF. CODEINA 500MG + 30MG - Marca: GEOLAB	0,300	14,40
Total do Fornecedor:					3.952,80

VILA MARIA, ____/____/____
Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 5

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: **6200 CIRUR. SANTA MARIA**

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
02	100	ENV	ABBOCATH N° 14 estéril catéter intravenoso - Marca: SOLIDOR	0,650	65,00
03	100	UN	CATÉTER INTRAVENOSO N° 16 - ABBOCATH estéril - Marca: SOLIDOR	0,650	65,00
36	400	AMP	CLORETO DE POTASSIO 10% ampola 10ml, EV. - Marca: SAMTEC	0,170	68,00
39	100	FRAM	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR frasco ampola 20ml ,uso adulto e pediátrico. - Marca: HIPOLABOR	1,500	150,00
97	400	FR	CIPROFLOXACINO 400MG 200ML frasco sistema fechado - Marca: ISOFARMA	24,000	9.600,00
101	50	AMP	DIAZEPAM 10MG/2ML - IM/IV - Marca: HIPOLABOR	0,550	27,50
117	100	UN	ABBOCATH N° 16 cateter intravenoso indicado para terapia intravascular periférica, em infusões de média permanência. Cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconada, Cânula de agulha em aço inoxidável, bísel trifacetado e curto. Adaptador luer-lock . Atóxico, apirogênico, atraumático e descartável. Tampa protetora de agulha em PVC. embalados individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno. - Marca: SOLIDOR	0,650	65,00
128	1.200	UN	EQUIPO MACROGOTAS equipo de infusão por gravidade macrogotas indicado para fluidoterapia, pinça perfurante em PVC com tampa protetora e camara de gotejamento flexível. Tubo em PVC com 150cm, transparente e flexível, controlador de fluxo tipo pinça rolete. Conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico e descartável. embalados individualmente em embalagem plástica. esterilizado por Óxido de etileno - Marca: LAMEDID	0,990	1.188,00
131	20	UN	ESPARADRAPO 10 X 4,5 esparadrapo impermeável 10cmx4,5m, tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, contém látex natural - Marca: MISSNER	3,900	78,00
132	60	UN	MICROPORE 50MMX10M fita cirúrgica adesiva hipoalergênica, fita de não tecido, adesivo, hipoalergênico e tubo plástico. - Marca: MISSNER	2,890	173,40
144	100	UN	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 luva cirúrgica esteril hipoalergênica, contém um par, esteril, alta sensibilidade, formato anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizado por radiação ionizante, contém látex de borracha natural, produto de uso único - Marca: MAXITEX	0,850	85,00
145	100	UN	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5 luva cirúrgica esteril hipoalergênica, contém um par, esteril, alta sensibilidade, formato anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizado por radiação ionizante, contém látex de borracha natural, produto de uso único - Marca: MAXITEX	0,850	85,00
146	140	UN	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8 luva cirúrgica esteril hipoalergênica, contém um par, esteril, alta sensibilidade, formato anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizado por radiação ionizante, contém látex de borracha natural, produto de uso único - Marca: MAXITEX	0,850	119,00



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 6

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

147	40 UN	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 luva cirúrgica estéril hipoalergênica, contém um par, estéril, alta sensibilidade, formato anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizado por radiação ionizante, contém látex de borracha natural, produto de uso único - Marca: MAXITEX	0,850	34,00
148	120 CX	LUVAS PROCEDIMENTOS TAMANHO P caixa contendo 100 unidades (50 pares) contém látex de borracha natural, produto de uso único não estéril ambidestra - Marca: MEDIX	15,000	1.800,00
149	100 CX	LUVAS PROCEDIMENTOS TAMANHO M caixa contendo 100 unidades (50 pares) contém látex de borracha natural, produto de uso único não estéril ambidestra - Marca: MEDIX	15,000	1.500,00
173	400 BOLS	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML bolsa sistema fechado EV - Marca: ISOFARMA	7,130	2.852,00
175	400 UN	CATÉTER DE INFUSÃO INTRAVENOSA - BUTTERFLY 21 - Marca: SOLIDOR	0,150	60,00

Total do Fornecedor: 18.014,90

VILA MARIA, ____/____/____
Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 7

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: **6412 VOLMED DISTRIBUIDORA PROD. HOSPITALARES**

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
04	100	FR	AGUA PARA INJETAVEIS 500ML frasco sistema fechado - Marca: FRESENIUS	2,990	299,00
06	2.000	UN	AGULHA 25X8 estéril - Marca: SR	0,060	120,00
14	20	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML CLARA - Marca: J PROLAB	2,160	43,20
17	10	UN	CLOREXEDINA 2% degermante - Marca: VIC PHARMA	9,980	99,80
18	4	FR	BENZINA - Marca: VIC PHARMA	15,270	61,08
19	6	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO litros - Marca: CICLO FARMA	19,940	119,64
21	6	L	GLUTARALDEIDO 1000ml - Marca: CINORD	13,920	83,52
28	100	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (BUSCOPAM SIMPLES) 200MG/ML 20mg/ml EV, IM, SC ampola de 1ml. - Marca: UNIÃO QUIMICA	1,060	106,00
33	100	AMP	CETOPROFENO 50MG/ML - 2ML IM GENÉRICO - Marca: UNIÃO QUIMICA	1,680	168,00
37	400	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ML ampola 10ml. - Marca: ISOFARMA	0,250	100,00
60	40	UN	GLICERINA ENEMA 12% 500ML frasco sistema fechado. - Marca: JP	4,760	190,40
61	40	UN	SOLUÇÃO GLICOSE 10% 1000ML frasco,sistema fechado. - Marca: FRESENIUS	6,270	250,80
62	300	UN	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 1000ML frasco, sistema fechado. - Marca: FRESENIUS	4,900	1.470,00
63	100	UN	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250ML frasco,sistema fechado. - Marca: EUROFARMA	2,300	230,00
65	400	AMP	GLICOSE 50%-10ML - Marca: ISOFARMA	0,290	116,00
72	20	BISN	KOLLAGENASE POMADA 30G - Marca: CRISTALIA	12,100	242,00
73	40	FR	MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML - Marca: FRESENIUS	3,850	154,00
80	100	FR	RINGER C/LACTADO 1000ML frasco, sistema fechado. - Marca: JP	5,000	500,00
82	300	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML frasco, sistema fechado. - Marca: FRESENIUS	3,900	1.170,00
83	800	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML frasco,sistema fechado. - Marca: EQUIPLEX	1,790	1.432,00



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 8

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

84	500 FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML frasco sistema fechado. - Marca: EUROFARMA	2,250	1.125,00
85	400 FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML frasco,sistema fechado. - Marca: FRESENIUS	2,660	1.064,00
86	200 FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML frasco, sistema fechado. - Marca: FRESENIUS	4,980	996,00
91	100 AMP	AMICACINA 500MG/2ML IM, EV. - Marca: TEUTO	2,920	292,00
93	40 AMP	BIPERIDENO 5MG/ML 1ML - Marca: CRISTALI	2,060	82,40
108	20 AMP	FENOBARBITAL SOL.INJETAVEL ampola 200mg/ml IM. - Marca: UNIAO QUIMICA	1,540	30,80
118	30 UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML CLARA - Marca: J PROLAB	2,160	64,80
129	200 UN	EQUIPO MICROGOTAS equipo microgotas flexível para infusão gravitacional simples 120cm, descartável esterilizado por óxido de etileno, apirogênico - Marca: BIOSANI	1,710	342,00
133	40 UN	MICROPORE 25MMX10M fita cirúrgica adesiva hipoalergênica, fita de não tecido, adesivo, hipoalergênico e tubo plástico. - Marca: MISSNER	1,880	75,20
150	1.000 UN	MANTA 40X40 TNT AZUL - Marca: PROTDESC	0,390	390,00
153	4.000 UN	SERINGA DESCARTAVEL 3ML seringa hipodérmica estéril de uso unico sem agulha atóxica e apirogênica, estéril por gás ETO - Marca: SR	0,120	480,00
155	100 UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - Marca: MARK MED	0,570	57,00
157	120 FR	ÁLCOOL 70º LIQUIDO frasco 1000ml - Marca: CICLO FARMA	4,180	501,60
160	400 AMP	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML - Marca: ISOFARMA	0,240	96,00
162	60 FR	CLOREXIDINE 2% - FRASCO 1000ML solução 2% de digliconato de clorexidina aquosa, uso externo, antisséptico tópico e antisepsia da pele no pré- operatório, uso adulto e pediátrico - Marca: VIC PHARMA	9,980	598,80
163	60 FR	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 1000ML solução a 3%, uso tópico - Marca: VIC PHARMA	3,000	180,00
164	20 FR	TINTURA DE BENJOIM solução a 20% uso externo 1000ml, antisséptico - Marca: VIC PHARMA	32,790	655,80
172	80 UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 - Marca: MARK MED	0,900	72,00
174	400 BOLS	METRONIDAZOL 5MG/ML - BOLSA 100ML - Marca: FRESENIUS	2,380	952,00
180	800 UN	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24 - ABBOCATH - Marca: TKL	0,810	648,00
184	40 AMP	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - Marca: UNIAO QUIMICA	1,540	61,60
185	80 AMP	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML - EV/IM/SC	1,190	95,20



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 9

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

- Marca: UNIAO QUIMICA

Total do Fornecedor: 15.815,64

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 10

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 7031 COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	200	AMP	AMICACINA 500MG/2ML	2,195	439,00
16	10	UN	- Marca: TEUTO CLOREXIDINA 0,2% 1L aquosa	5,689	56,89
20	6	FR	- Marca: VIC PHARMA TINTURA DE BENJOIM litro	19,500	117,00
23	2	FR	- Marca: VIC PHARMA ANTISSEPTICO BUCAL 250ml.	7,890	15,78
44	60	COMP	- Marca: VIC PHARMA RANITIDINA 150MG	0,086	5,16
51	100	AMP	- Marca: GEOLAB DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML - IM ampola ml, IM.	0,598	59,80
68	40	AMP	- Marca: HIPOLABOR EPINEFRINA 1MG/ML AMP 1ML	3,246	129,84
74	800	AMP	- Marca: HIPOLABOR METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - IV/IM	0,337	269,60
77	100	AMP	- Marca: ISOFARMA PROMETAZINA 25MG/ML IM.	1,190	119,00
103	100	AMP	- Marca: SANVAL CLORIDRATO DE PETIDINA 50MGML IM/IVSC	1,058	105,80
106	20	AMP	- Marca: UNIÃO FENITOINA SODICA 50MG/ML - IV/IM	1,460	29,20
115	40	AMP	- Marca: HIPOLABOR DOPAMINA HCL 5MG/ML ampola 10ml EV.	0,795	31,80
127	100	UN	- Marca: HIPOLABOR EQUIPO COM CAMARA GRADUADA produto de uso único atóxico estéril apirrogênico esterilizado a oxido de etileno	5,260	526,00
134	40	UN	- Marca: SOLIDOR MICROPORE 12MMX10M fita cirúrgica adesiva hipoalergênica, fita de não tecido, adesivo, hipoalergênico e tubo plástico.	1,316	52,64
142	1.200	UN	- Marca: MISSNER LANCETA cx c/ 200unidades, estéril, dispositivos de punção descartável	0,062	74,40
156	40	FR	- Marca: G. TECH ÓLEO DERSANI (TCM) FRASCO COM 100ML loção oleosa a base de A. G. E./TCM vitaminas A e E lecitina e Ácidos graxos essenciais presentes no óleo de girassol.	3,050	122,00
166	5	CX	- Marca: DERMEX STOPPER caixa com 500 unidades, curativo absorvente adesivo hipo- alérgico sem látex e solvente, composição : fita microporosa, não tecido e papel siliconado	10,875	54,38
179	800	UN	- Marca: CIEX CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22 - ABBOCATH	0,804	643,20
183	100	AMP	- Marca: SOLIDOR AMINOFILINA 24MG/ML - IM/IV	0,832	83,20



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 11

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

- Marca: HIPOLABOR

Total do Fornecedor: 2.934,69

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 12

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 10256 INOVAMED COM. DE MEDICAMENTOS

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
54	800	AMP	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	0,374	299,20
59	400	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML IV/IM ampola 2ml.	0,374	149,60
67	300	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000UI/5ML ev	9,980	2.994,00
75	400	FRAM	OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE - IV	6,000	2.400,00
76	50	UN	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO 4G + 0,5G (TAZOCIN)	27,190	1.359,50
88	200	FRAM	SUC.SÓDICO HIDROCORTISONA 500MG	5,300	1.060,00
92	100	FRAM	AMPICILINA SÓDICA 1000MG	5,100	510,00
94	200	FRAM	CEFALOTINA 1000MG	2,250	450,00
110	300	AMP	DORMIUM - MIDAZOLAM 15MG/3ML - IV/IM	0,700	210,00
137	40	CX	TIRAS ON CALL PLUS C/50 cx c/ 50 tiras de teste on call plus para medidores de glicose no sangue On Call Plus, chip de codificação	22,500	900,00
176	400	FRAM	SUC.SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG	2,650	1.060,00
177	100	UN	VANCOMICINA 500MG fr ampola	4,120	412,00
Total do Fornecedor:					11.804,30

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 13

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 10935 DROGARIA VIVA BEMLTDA - ME

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	4	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	0,440	1,76
38	120	COMP	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG	0,243	29,16
46	40	AMP	DEXALGEN INJETÁVEL ampola IM.	6,130	245,20
78	20	FR	SALBUTAMOL 5MG/ML SÇÃO NEB	13,560	271,20
79	10	FR	SIMETICONA 75MG/ML frasco 20ml.	1,560	15,60
105	20	COMP	FENITOINA 100MG	0,213	4,26
125	120	UN	CATETER OXIGÊNIO TIPO SONDA Nº 06 esterilizado a raios gama	0,756	90,72
126	300	UN	CATÉTER NASAL TIPO OCULOS OXIGENIO artigo médico-hospitalar de uso único, esterilizado á óxido de etileno	1,100	330,00
141	200	UN	HASTES FLEXÍVEIS hastes flexíveis com pontas de algodão, de propileno, algodão hidrofiliado tratado com metilcelulose e bactericida	0,150	30,00
170	400	UN	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20 - ABBOCATH	0,094	37,44
Total do Fornecedor:					1.055,34

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 14

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 10996 S & R DISTRIBUIDORA LTDA-EPP

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
26	20	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML adulto e pediátrico. - Marca: PRATI	2,457	49,14
30	4	FR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA (6,67MG + 333,4MG/ML - Marca: HIPOLABOR	8,100	32,40
31	120	COMP	CAPTOPRIL 25MG - Marca: MEDQUIMICA	0,017	2,04
34	20	AMP	CLOR. AMIODARONA 50MG/ML EV. - Marca: HIPOLABOR	1,560	31,20
35	200	COMP	CLOR. TIAMINA 300MG - Marca: PRATI	0,125	25,00
43	20	TUB	LIDOCAINA GELEIA 20MG/G - Marca: HIPOLABOR	1,820	36,40
57	20	AMP	FERROPOLIMALTOSE 100MG/2ML ampola 2ml, IM. - Marca: TAKEDA	11,940	238,80
58	100	COMP	FLUNARIZINA 10MG - Marca: BRAINFARMA	0,080	8,00
66	100	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000UI / 0,25ML sc - Marca: CRISTALIA	4,500	450,00
96	100	FRAM	TRIAxon - CEFTRIAXONA 1G - IM - Marca: EUROFARMA	9,828	982,80
104	5	BISN	EPITEZAN 3,5G - Marca: LATINOFARMA	9,000	45,00
				Total do Fornecedor:	1.900,78

VILA MARIA, ____/____/____
Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 15

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 11153 MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	200	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA c/ 100unid - Marca: THEOTO	2,960	592,00
151	1.000	UN	MANTA 60X60 TNT AZUL - Marca: CLEANTECH	0,760	760,00
165	40	FR	ENDOZIME XTREME POWER 1LITRO desinfetante de alto nível, destinado para desinfecção de equipamentos em geral - Marca: CICLO FARMA	32,000	1.280,00
Total do Fornecedor:					2.632,00

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 16

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 15609 LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
05	2.000	UN	AGULHA 25X7 estéril - Marca: DESCARPACK	0,070	140,00
07	3.000	UN	AGULHA 40X12 estéril - Marca: DESCARPACK	0,070	210,00
08	48	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1MT - Marca: ORTOFEN	0,350	16,80
09	48	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 12CM X 1MT - Marca: ORTOFEN	0,410	19,68
10	48	PCT	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1M - Marca: ORTOFEN	0,510	24,48
11	48	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1MT - Marca: ORTOFEN	0,690	33,12
13	48	UN	ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CMX1M - Marca: ORTOFEN	0,290	13,92
119	200	UN	ATADURA CREPOM 12CM não esteril, elástica, porosa, em repouso 1,80m, utilizada para imobilização de membros, fixação de curativos em suave compressão além de confecção de tipóia. 90% algodão, 9% poliéster e 1% elastano. Produto de uso único. - Marca: ANDREONI	0,380	76,00
120	400	UN	ATADURA CREPOM 15CM não esteril, elástica, porosa, em repouso 1,80m, utilizada para imobilização de membros, fixação de curativos em suave compressão além de confecção de tipóia. 90% algodão, 9% poliéster e 1% elastano. Produto de uso único. - Marca: ANDREONI	0,480	192,00
121	400	UN	ATADURA CREPOM 20CM não esteril, elástica, porosa, em repouso 1,80m, utilizada para imobilização de membros, fixação de curativos em suave compressão além de confecção de tipóia. 90% algodão, 9% poliéster e 1% elastano. Produto de uso único. - Marca: ANDREONI	0,640	256,00
122	96	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 10CMX1M extra macio 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes, possuindo uma camada de goma aplicada em uma das faces para facilitar a aplicação, não esteril - Marca: ORTOFEN	0,350	33,60
123	96	UN	ATADURA ORTOPEDICA 15CMX1M extra macio 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes, possuindo uma camada de goma aplicada em uma das faces para facilitar a aplicação, não esteril - Marca: ORTOFEN	0,510	48,96
124	96	PCT	ATADURA ORTOPEDICA 20CMX1M extra macio 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes, possuindo uma camada de goma aplicada em uma das faces para facilitar a aplicação, não esteril - Marca: ORTOFEN	0,690	66,24
135	1.000	UN	EXTENSOR DUAS VIAS POLIFIX C/ CLAMP infusor para soluções parenterais, artigo médico hospitalar de uso único, esteril. - Marca: VITAL GOLD	0,730	730,00
136	60	ROLO	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M fita indicadora para autoclave, composição: papel crepado, tinta termo-reativa, adesivo a base de borracha e resina. - Marca: MASTERFIX	2,590	155,40



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 17

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

138	2.000 UN	FRALDA GERIÁTRICA EG fralda geriátrica EG adulto descartável geriátrica, acima de 80kg e cintura de 140cm á 150cm - Marca: CONFIANÇA	0,850	1.700,00
139	2.000 UN	FRALDA GERIATRICA G fralda geriátrica adulta descartável, 70kg a 90KG, cintura de 100cm a 150cm - Marca: CONFIANÇA	0,850	1.700,00
140	2.000 UN	FRALDA GERIATRICA M fralda geriátrica adulta descartável, 40kg a 70KG, cintura de até 120cm - Marca: CONFIANÇA	0,850	1.700,00
143	40 UN	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 luva cirúrgica estéril hipoalergênica, contém um par, estéril, alta sensibilidade, formato anatômico, lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizado por radiação ionizante, contém látex de borracha natural, produto de uso único - Marca: DESCARPACK	1,120	44,80
152	800 UN	SERINGA 1ML C/AGULHA 45X13 estéril atóxica apirrogênica, de uso unico, hipodérmica - Marca: DESCARPACK	0,150	120,00
154	6.000 UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML seringa hipodérmica estéril de uso unico sem agulha atóxica e apirrogênica, estéril por gás ETO - Marca: DESCARPACK	0,240	1.440,00
158	40 UN	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES pacote com 100 unidades descartáveis, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, confeccionadas com elástico especial em todo perímetro da touca, uso único, 100% polipropileno - Marca: TALGE	6,160	246,40
167	400 UN	ATADURA CREPOM 06CM não estéril, elástica, porosa, em repouso 1,80m, utilizada para imobilização de membros, fixação de curativos em suave compressão além de confecção de tipóia. 90% algodão, 9% poliéster e 1% elastano. Produto de uso único. - Marca: ANDREONI	0,190	76,00
168	400 UN	ATADURA CREPOM 08CM não estéril, elástica, porosa, em repouso 1,80m, utilizada para imobilização de membros, fixação de curativos em suave compressão além de confecção de tipóia. 90% algodão, 9% poliéster e 1% elastano. Produto de uso único. - Marca: ANDREONI	0,260	104,00
169	600 UN	ATADURA CREPOM 10CM não estéril, elástica, porosa, em repouso 1,80m, utilizada para imobilização de membros, fixação de curativos em suave compressão além de confecção de tipóia. 90% algodão, 9% poliéster e 1% elastano. Produto de uso único. - Marca: ANDREONI	0,320	192,00
171	200 PCT	GAZE 10X10 compressas cirúrgicas de gaze hidrófilas 8 dobras 10x10 cm contendo 500 compressas de 13 fios , 100% algodão, não estéril. - Marca: HOSPITEX	22,000	4.400,00

Total do Fornecedor: **13.739,40**

VILA MARIA, ____/____/____

Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS



Sistema de Controle de Compras

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RUA IRMÃOS BUSATO, Nº 450
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS
CNPJ: 92.406.115/0001-07 - Fone: (54) 3359 - 1200

Page 18

Tomada de Preço Nº: 001/2017

Listagem dos Itens Adjudicados

DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS

A comissão de licitação declara vencedor(es) neste processo o(s) seguinte(s) fornecedor(es) no(s) respectivo(s) item(ns):

Fornecedor: 16033 SERVIFARMA DROGARIA LTDA

Materiais:

Item:	Quant.:	Unid.:	Descrição:	Valor Unitário:	Valor Total:
22	240	COMP	FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400MCG com inalador, cx c/ 60 doses.	1,680	403,20
40	40	COMP	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA - IMOSEC	0,200	8,00
48	400	AMP	FOSF.DISSOD.DEXAMETASONA+ACETATO DEXAMETASONA 2mg/ml + 8mg/ml IM, intra-atricular, intralesional, uso adulto e pediátrico (duo-decadron).	9,040	3.616,00
69	60	COMP	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	0,250	15,00
81	14	BISN	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SODIO	4,140	57,96
98	30	COMP	CLOR.BIPERIDENO 2MG	0,270	8,10
102	30	COMP	DIAZEPAM 5MG	0,100	3,00
107	20	COMP	FENOBARBITAL 100MG	0,100	2,00
113	40	COMP	RISPERIDONA 2MG	1,310	52,40
188	30	COMP	QUETIAPINA 25MG	0,870	26,10
189	60	COMP	SERTRALINA 50MG	0,520	31,20
190	80	COMP	ANTIETANOL 250MG	0,350	28,00
191	60	COMP	LORAZEPAM 1MG	0,650	39,00
Total do Fornecedor:					4.289,96

VILA MARIA, ____/____/____
Comissão:

DIEGO DAGNESE MOLINA

LORIANE SEVAGNINI

LUCIANO DORS